公告编号：2024-007

证券代码：837699        证券简称：弘视际        主办券商：西南证券

北京弘视际影业股份有限公司关于追认 2023 年偶发性关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

本次关联交易是追认 2023 年度偶发性关联交易。

2023 年公司与北京弘视际网络科技有限公司签订剧本转让合同，短剧暂定

名《黄金眼》《我爱上了机器人》《霸道狂婿》《假少爷》（共四部，每部 80

集，每集 1 分钟，总共 320 集），合同金额为 800 万元。公司将以上四部短剧

的独家版权：暨包括但不限于电视剧在中国大陆及海外之独家著作权、改编权、

制作及发行权及其它所有衍生权益，转让给北京弘视际网络科技有限公司。

我公司的主营业务是影视制作和发行，拥有实力较强的专业剧本创作团队，

北京弘视际网络科技有限公司是一家以短视频平台为渠道的发行公司。基于移动

互联网的普及和技术的不断进步，短视频行业蓬勃发展，短视频平台用户基数大，

用户粘性高，甚至已经超过了卫视、电视台等传统媒体。公司为适应互联网时代

的要求，正在探索新的宣传推广和发行模式，故本次关联交易对双方公司发展都

是互利互惠的。合同价格均采用成本加合理利润方式确定，同时也参考了往年的

剧本转让收入，故公司与北京弘视际网络科技有限公司签订的合同价格公允。

综上，本次关联交易本着公开、公平、公正的原则，按照市场公允价格进行

交易，未损害公司及其他股东的利益，有利于公司经营需要。

（二）表决和审议情况

公司于 2024 年 04 月 29 日召开了第三届董事会第八次会议审议通过了《关

于追认 2023 年度偶发性关联交易》议案，根据《公司章程》的规定，该议案尚

公告编号：2024-007

需提交 2023 年年度股东大会审议批准。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1.法人及其他经济组织

名称：北京弘视际网络科技有限公司

住所：北京市房山区长阳镇溪雅苑一区 12 号 1 层 A-a056（集群注册）

注册地址：北京市房山区长阳镇溪雅苑一区 12 号 1 层 A-a056（集群注册）

注册资本：600 万元

主营业务：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；日用品销售；服装服饰零售；鞋帽零售；皮革销售；玩具销售；

食品用洗涤剂销售；化妆品零售；照相机及器材销售；音响设备销售；体育用品

及器材零售；成人情趣用品销售（不含药品、医疗器械）；纸制品销售；办公用

品销售；办公设备销售；办公设备耗材销售；包装材料及制品销售；珠宝首饰零

售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；礼品花卉销售；化工产品

销售（不含许可类化工产品）；五金产品零售；家用电器销售；自行车及零配件

零售；电动自行车销售；汽车装饰用品销售；汽车零配件零售；金属丝绳及其制

品销售；阀门和旋塞销售；轴承、齿轮和传动部件销售；电子产品销售；通信设

备销售；仪器仪表销售；电线、电缆经营；制冷、空调设备销售；机械电气设备

销售；刀具销售；气体压缩机械销售；电子专用设备销售；机械设备销售；文具

用品零售；计算机软硬件及辅助设备零售；软件销售；食品销售（仅销售预包装

食品）；塑料制品销售；金属结构销售；皮革制品销售；个人卫生用品销售；橡

胶制品销售；电子元器件零售；家用电器零配件销售；日用家电零售；轴承销售；

家居用品销售；包装专用设备销售；金属制品销售；建筑材料销售；日用玻璃制

品销售；金属材料销售；保温材料销售；建筑装饰材料销售；厨具卫具及日用杂

品零售；卫生洁具销售；搪瓷制品销售；食品进出口；货物进出口；计算机系统

服务；照明器具销售；销售代理；办公服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）；软件开发；广告发布；广告制作；广告设计、代理；市场营销策划；

普通机械设备安装服务；旅客票务代理；专业设计服务；工业工程设计服务；对

公告编号：2024-007

外承包工程；企业管理咨询；文艺创作；个人互联网直播服务；组织文化艺术交

流活动；文化娱乐经纪人服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；企业形象策

划；项目策划与公关服务；摄像及视频制作服务；教育咨询服务（不含涉许可审

批的教育培训活动）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；新鲜水果零售；

新鲜蔬菜零售；钟表销售；卫生陶瓷制品销售；劳动保护用品销售；食品互联网

销售（仅销售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；食用农产品零售。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：互联网

信息服务；第二类增值电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从

事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

法定代表人：覃晶

控股股东：清江（天津）文化传媒有限公司

实际控制人：清江（天津）文化传媒有限公司

关联关系：北京弘视际影业股份有限公司的原监事与北京弘视际网络科技有

限公司的法定代表人为同一人

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

此次关联交易属于正常的商业交易行为，遵循有偿公平、自愿的商业原则，

交易价格均采用成本加合理利润方式确定，同时也参考了往年的剧本转让收入。

对公司持续经营能力，公司独立性没有因关联交易受到不利影响，不存在损害公

司及其他股东利益的情形。

（二）交易定价的公允性

公司与关联方的交易遵循按照市场定价的原则，价格是公允、合理的，不存

在损害公司利益或通过关联交易调节利润的情况。

四、交易协议的主要内容

公司拥有电视短剧《黄金眼》《我爱上了机器人》《霸道狂婿》《假少爷》

公告编号：2024-007

的独家版权，2023 年授权北京弘视际网络科技有限公司该剧本项下的全部权利：

暨包括但不限于电视剧在中国大陆及海外之独家著作权、改编权、制作及发行权

及其它所有衍生权益。北京弘视际网络科技有限公司可自由使用、处置、转让或

授权任何第三者行使上述权利及自行与第三者订立任何条款。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

本次业务是为了满足公司经营发展的需求，拓展短视频领域的发行渠道和宣

传推广新路径。系公司基于未来经营发展而进行的合作，本次关联交易本着公开、

公平、公正的原则，按照市场公允价格进行交易，未损害公司及其他股东的利益，

有利于公司经营需要。

（二）本次关联交易存在的风险

本次关联交易本着公开、公平、公正的原则，按照市场公允价格进行交易，

未损害公司及其他股东的利益，有利于公司经营需要。不存在通过关联交易进行

利益输送以及损害公司和其他股东利益的情形，公司独立性没有因关联交易受到

影响。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次关联交易是公司开拓新业务平台的尝试，未来将会有更多与短视频平台

进行合作的机会，赶上互联网发展的新契机。综上此次关联交易对公司未来发展

是有帮助的，不影响公司的独立性，不会对公司的财务状况和经营成果产生不良

影响。

六、备查文件目录

经与会董事签字确认的《北京弘视际影业股份有限公司第三届董事会第八次

会议决议》

与北京弘视际网络科技有限公司签订电视短剧剧本《黄金眼》《我爱上了机

器人》《霸道狂婿》《假少爷》版权转让合同

公告编号：2024-007

北京弘视际影业股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 29 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录